
KATALOG
STAVEBNÍCH

POUZDER



Pouzdro pro posuvné dveře je tvořeno kovovou konstrukcí, úplně 
skrytou ve stěně, uvnitř které jsou schované posuvné dveře při 
jejich otevření.

Hlavními prvky, které tvoří systém, jsou kovová skříň, která 
schovává a chrání dveře uvnitř stěny, horní příčník, ve kterém 
je umístěný posuvný mechanizmus (kolejnice s vozíky) a přední 
dorazová stojka.

Pouzdra Ermetika pro posuvné dveře se vyrábějí jak 
pro jednokřídlé, tak i pro dvojkřídlé dveře, ve verzích do 
sádrokartonové konstrukce nebo zděné příčky.

Snadno se sestavují a mohou být použité jak v novostavbách, 
tak při rekonstrukcích. Jsou vhodná pro všechny standardní 
rozměry posuvných dveří a s malými úpravami umožňují použití 
i existujících dveří. Ermetika poskytuje svým zákazníkům veškeré 
potřebné obecné i technické informace, které jsou třeba k 
instalaci, ale i o designu, výrobě a logistice.

Technici společnosti reagují na podněty zákazníků a bezodkladně 
pomáhají s řešením, samozřejmostí jsou nejen standardní 
posuvné systémy, ale i atypické provedení stavebních pouzder.

POUZDRA ERMETIKA PRO POSUVNÉ DVEŘE

Běžné otočné dveřePouzdro pro posuvné dveře

VRCHNÍ
KOLEJNICE

VRCHNÍ UZAVÍRACÍ
PROFIL

POUZDRO

ZADNÍ DORAZOVÁ LIŠTA

ZESÍLENÝ KOVOVÝ SLOUPEK

SPODNÍ UZAVÍRACÍ PROFIL

SVISLÁ
DORAZOVÁ
LIŠTA

3



       Rozměry dveří

600 x 1975
700 x 1975
800 x 1975
900 x 1975
1000 x 1975

1330x2065
1530x2065
1730x2065
1930x2065
2130x2065

Světlost průchodu
L x H

Celkové rozměry
C x HT A

670
770
870
970
1070

B

620
720
820
920
1020

650
750
850
950
1050

L1       H1       
1985
1985
1985
1985
1985

HSB

2020
2020
2020
2020
2020

1250 x 1970
1450 x 1970
1650 x 1970
1850 x 1970
2050 x 1970

2530 x 2065
2930 x 2065
3330 x 2065
3730 x 2065
4130 x 2065

Světlost průchodu
L x H

Celkové rozměry
C x HT A

1270
1470
1670
1870
2070

B

620
720
820
920
1020

650
750
850
950
1050

L1       H1       

1985
1985
1985
1985
1985

HSB

2020
2020
2020
2020
2020

       Rozměry dveří

L1 S

H1

25 L 25

A BB

C

100-125

54 - 79

100-125

HSB

HT
HT

A BB

C

EVOKIT AD

H

45

C = L x 2 +110

HT = H+90

L1 S

H1

HT

C

A

25 L 25

A B

C

B

100-125

EVOKIT AS

100 - 125

54 - 79

H

45

HT

HSB

C = L x 2 +110

HT = H+90

1-křídlé

SÁDROKARTONOVÁ
STĚNA 100-125

SÁDROKARTONOVÁ
STĚNA 100-125

1-k
říd

lé
2

-k
říd

lé
E

V
O

K
IT

4 5



EVOLUTION AS intonaco

singolo Lx2+100

L1 S

H1

A

C

25 L 25 S.I.

HT

A

H

55

HT

C

B

HSB

B

ZDIVO 90-107-125-145
SADROKARTONOVÁ 

STĚNA 100-125

ZEĎ 90-107-125-145
SDK 100-125

EVOLUTION AD intonaco

ingombro Lx2+100

L1 S

H1

A

C

H

55

HT
HSB

A BB

L 2525
S.I.

C

BB

ZDIVO 90-107-125-145
SÁDROKARTONOVÁ

STĚNA 100-125

ZEĎ 90-107-125-145
SDK 100-125

ZEĎ 54-69-89-109
SDK 58-84

2-křídlé Do sádrokartonu a zdiva

650
750
850
950
1050

1985
1985
1985
1985
1985

2020
2020
2020
2020
2020

1250 x 1970
1450 x 1970
1650 x 1970
1850 x 1970
2050 x 1970

2610 x 2060
3010 x 2060
3410 x 2060
3810 x 2060
4210 x 2060

Světlost průchodu
L x H

Celkové rozměry
C x HT

A

1320
1520
1720
1920
2120

B

620
720
820
920
1020

Rozměry dveří
L1       H1       HSB

       

1-křídlé Do sádrokartonu a zdiva

H1       
600 x 1970
700 x 1970
800 x 1970
900 x 1970
1000 x 1970

1340 x 2060
1540 x 2060
1740 x 2060
1940 x 2060
2140 x 2060

Světlost průchodu
L x H

Celkové rozměry
C x HT

A

670
770
870
970
1070

B

620
720
820
920
1020

650
750
850
950
1050

Rozměry dveří
L1       

1985
1985
1985
1985
1985

HSB

2020
2020
2020
2020
2020

ZEĎ 54-69-89-109
SDK 58-84

1-k
říd

lé
2

-k
říd

lé
E

V
O

LU
TI

O
N

6 7



INT 180

CTG 180

C

H

25 L

A B A

25

L1 S

H1

A B A

C

HT

INT 180

CTG 180

45

HT

HSB

UNICO EVO

25 L 25

 A

 B

79

INT 180

CTG 180

C

H

25 L

A B A

25

L1 S

H1

A B A

C

HT

INT 180

CTG 180

45

HT

HSB

UNICO EVO

25 L 25

 A

 B

79

       

600+600 x 1975
700+700 x 1975
800+800 x 1975
900+900 x 1975

1000+1000 x 1975

650 x 1985
750 x 1985
850 x 1985
950 x 1985
1050 x 1985

670
770
870
970
1070

630
730
830
930
1030

2020 x 2055
2320 x 2055
2620 x 2055
2920 x 2055
3220 x 2055

2020
2020
2020
2020
2020

Světlost průchodu
L x H

Rozměry dveří
L1 x H1

A B
Celkové rozměry

C x HT HSB

1-křídlé

INT 180

CTG 180

C

H

25 L

A B A

25

L1 S

H1

A B A

C

HT

INT 180

CTG 180

45

HT

HSB

UNICO EVO

25 L 25

 A

 B

79

       

1-křídlé
Světlost průchodu

L x H
Rozměry dveří

L1 x H1

616 x 2037
716 x 2037
816 x 2037
916 x 2037
1016 x 2037
1116 x 2037

630 x 2040
730 x 2040
830 x 2040
930 x 2040
1030 x 2040
1130 x 2040

726 x 2092
826 x 2092
926 x 2092
1026 x 2092
1126 x 2092
1226 x 2092

ABSOLUTE SWING 72 - SPINGERE

H

HT
H

L
C

72

ABSOLUTE SWING 72 - TIRARE

TIRARE SX TIRARE DX

H

HT

T
U

T
T

 A
L

T
E

Z
Z

A

H

L

C

7
2

Celkové rozměry
C x HT

PL
N

Á
 V

ÝŠ
KA TAHAT

TLAČIT

TAHAT

TLAČIT

ZDIVO 180
SÁDROKARTONOVÁ

STĚNA 180

ZEĎ 180
SDK 180

1-k
říd

lé
1-k

říd
lé

U
N

IC
O

 E
V

O
A

B
S

O
LU

TE
 S

W
IN

G
 7

2

8 9



2-křídlé
Světlost průchodu

L x H
Celkové rozměry

C x HT
B

Rozměry dveří
L1       H1       

1250 x 1995
1450 x 1995
1650 x 1995
1850 x 1995
2050 x 1995

2610 x 2085
3010 x 2085
3410 x 2085
3810 x 2085
4210 x 2085

660
760
860
960
1060

650
750
850
950
1050

1985
1985
1985
1985
1985

       

1-křídlé
Světlost průchodu

L x H
Celkové rozměry

C x HT
B

Rozměry dveří
L1       H1       

625 x 1995
725 x 1995
825 x 1995
925 x 1995
1025 x 1995

1370x2085
1570x2085
1770x2085
1970x2085
2070x2085

660
760
860
960
1060

650
750
850
950
1050

1985
1985
1985
1985
1985

       

ABSOLUTE EVO AS INTONACO

singolo Lx2+90

riduzione largh luce: -10 mm

L1 S

H1
HT

C

L B

L B

S
.I.

C

H

90/50*

ZDIVO 105-125
SÁDROKARTONOVÁ 

STĚNA 100-125

ZEĎ 105-125
SDK 100-125

ABSOLUTE EVO AD INTONACO

doppio Lx2+80

H

riduzione largh luce: -10 mm

L1 S

H1

L BB

C

HT

B

H

90/50*

S
.I.

LB

C

ZDIVO 105-125
SÁDROKARTONOVÁ 

STĚNA 100-125

ZEĎ 105-125
SDK 100-125

1-k
říd

lé
2

-k
říd

lé
A

B
S

O
LU

TE
 E

V
O

10 11



H

45

HT

L1 S

H1

HSB

A
C

B

HT

LUMINOX AS

C

A B

25 L 25
210

69

CARTONGESSO

INTONACO

ZDIVO 150 170
SÁDROKARTONOVÁ

STĚNA 180

ZEĎ 150-170
SDK 180

H

45

L1 S

H1

HSB
HT

A BB

C

25 L 25

A BB

C

HT

69

210

LUMINOX AD

CARTONGESSO

INTONACO

ZDIVO 150 170
SÁDROKARTONOVÁ

STĚNA 180

ZEĎ 150-170
SDK 180

       

2-křídlé

1250 x 1975
1450 x 1975
1650 x 1975
1850 x 1975
2050 x 1975

2610 x 2055
3010 x 2055
3410 x 2055
3810 x 2055
4210 x 2055

1320
1520
1720
1920
2120

620
720
820
920
1020

650
750
850
950
1050

1985
1985
1985
1985
1985

2020
2020
2020
2020
2020

Světlost průchodu
L x H

Celkové rozměry
C x HT

A B
Rozměry dveří

L1       H1       HSB

        

1-křídlé

600 x 1975
700 x 1975
800 x 1975
900 x 1975
1000 x 1975

1340 x 2055
1540 x 2055
1740 x 2055
1940 x 2055
2140 x 2055

670
770
870
970
1070

620
720
820
920
1020

650
750
850
950
1050

1985
1985
1985
1985
1985

2020
2020
2020
2020
2020

Světlost průchodu
L x H

Celkové rozměry
C x HT

A B
Rozměry dveří

L1       H1       HSB

Sadrokartón

ZDIVO

Sadrokartón

ZDIVO

1-k
říd

lé
2

-k
říd

lé
LU

M
IN

O
X

12 13



       

2420 x 1975
2820 x 1975
3220 x 1975
3620 x 1975
4020 x 1975

3780 x 2055
4380 x 2055
5980 x 2055
5580 x 2055
6180 x 2055

2490
2890
3290
3690
4090

620
720
820
920
1020

650
750
850
950
1050

1985
1985
1985
1985
1985

2020
2020
2020
2020
2020

Světlost průchodu
L x H

Celkové rozměry
C x HT

A B
Rozměry dveří

L1       H1       HSB

2-křídlé

1200 x 1975
1400 x 1975
1600 x 1975
1800 x 1975
2000 x 1975

1950x2055
2250x2055
2550x2055
2850x2055
3150x2055

1270
1470
1670
1870
2070

620
720
820
920
1020

650
750
850
950
1050

1985
1985
1985
1985
1985

2020
2020
2020
2020
2020

Světlost průchodu
L x H

Celkové rozměry
C x HT A B

Rozměry dveří
L1       H1       HSB

1-křídlé

STAFFETTA AS

L1 S

H1
HT

25 L 25

A B

C

13
5

H

45

HSB

56
C

HT

A B

CARTONGESSO

INTONACO

ZDIVO 170
SÁDROKARTONOVÁ 

STĚNA 180

L1 S

H1

H

45

HSB
HT

STAFFETTA AD

25 L 25

A BB

C

13
5

A BB

HT

C

CARTONGESSO

INTONACO

ZDIVO 170
SÁDROKARTONOVÁ 

STĚNA 180

ZEĎ 170
SDK 180

ZEĎ 170
SDK 180

Sadrokartón

ZDIVO

Sadrokartón

ZDIVO

2
-stran

n
é

1-stran
n

é
S

TA
F

F
E

TT
A

14 15



Nejdůležitějšími prvky soupravy Ermetika pro posuvné 
skleněné dveře jsou dva držáky skleněných dveří, jejichž 
montáž nevyžaduje otvory ve skle. Skleněné dveře se 
snadno nainstalují do pouzdra s využitím držáků, krytů 
a záslepek. Dřevěné profily, které je možné nalakovat 

nebo nabarvit, jsou potom určeny na vyrovnání rozdílu v 
tloušťce skla oproti dřevěným dveřím.

Souprava je dostupná pro pouzdra Absolute Evo 1-křídlé 
a 2-křídlé.

Souprava pro posuvy 120kg 
zvyšuje nosnost systému 
a  umožňuje použití dveří 
s hmotností až 120 kg.

Souprava pro skleněné dveře

Souprava pro
posuvy 120 kg

Souprava pro
samozavírání

Tichý doraz
Easy-Stop 40 kg

Souprava pro samozavírání, jak už název 
napovídá, umožňuje samozavírání dveří. 
Souprava se snadno instaluje a zajistí, že 
dveře budou vždy zavřené.

Zpomalovací systém zavírání dveří.

Neviditelný mechanizmus, který zvyšuje 
míru pohodlí v domácnosti eliminací hluku 
způsobeného náhlým a násilným zavíráním 
dveří. Maximální nosnost 40 kg nebo 80kg.

Synchronizace
pro 2-křídla
Synchronizace umožňuje současně 
otevírání obou křídel dveří při 
zatáhnutí jen za jedny dveře. 
Souprava je určená pro použití 
na 2-křídlé systémy Evolution a 
Luminox.

Zárubně
Zárubně jsou tvořeny soupravou lišt, 
připravených na obklad pouzder pro 
posuvné dveře. Souprava je dodávána 
s protiprachovými kartáči a těsněním, 
které se vkládají do zárubní při dokončení. 
Standardní provedení je hnědé těsnění a 
černé kartáče, na požádání lze dodat v bílé 
barvě.

Synchronizace Staffetta umožňuje 
postupné posouvání dveří: když 
zatáhnete za první dveře, druhé 
automaticky rovnoměrně následují.

Synchronizace pro
pouzdro Staffetta

P
Ř

ÍS
LU

Š
E

N
S

TV
Í P

Ř
ÍS

LU
Š

E
N

S
TV

Í

16 17



Společnost Ermetika vyrábí stavební pouzdra pro posuvné dveře 
do stěny, které poskytují další využitelný prostor pro bydlení a 
esteticky zpříjemňují interiéry. Každá místnost, dům, byt, loft, 
domácnost, hotel nebo kancelář může získat se systémem 
Ermetika na funkčnosti a zvětšit volný prostor nebo prostor pro 
nábytek, na rozdíl od použití běžných otáčivých dveří.

Ermetika vznikla v roce 1987 jako rodinný podnik specializující 
se na obrábění kovů a vyvinula se do dynamické moderní 
společnosti.

Úsilí o dokonalost provedení, širokou škálu výrobků a jejich 
doplňků přineslo také inovace, jako například obloukové posuvné 
systémy. Vůbec první takový model na světě byl vyroben a 
patentován v roce 1996 společností Ermetika.

Skříně pouzder posuvných dveří jsou svařené pro dosažení 
maximální pevnosti a přesnosti a dodávané už sestavené 
(kromě kompaktního balení modelu Evokit), samozřejmostí je 
jejich galvanická antikorozní ochrana pevných pozinkovaných 
plechů. Dají se výborně integrovat do stěny, jejich instalace je 
rychlá a jednoduchá. Použití takových řešení přináší dlouhou a 
bezproblémovou životnost pouzder Ermetika.

Společnost Ermetika usiluje o vysokou úroveň v řízení výrobních 
procesů a managementu kvality, čehož dokladem je evropský 
certifikát podle UNI ISO 9001: 2015 a neustálé ověřování shody 
s právními předpisy.

K tomu byly posuvné dveře Ermetika nezávisle testovány 
Institutem Giordano, ve snaze poskytnout zákazníkům přidanou 
hodnotu záruky spolehlivosti a bezpečnosti.

Výsledkem technických zkoušek provedených podle normy UNI 
ISO 1527: 2000 je deklarace, že posuvné dveře Ermetika můžou 
nést standardní dveřní křídlo s hmotností až do 100 kg a byly 
testované pro 100000 cyklů a hmotnostní maximum 576 kg.

Společnost Ermetika dlouhodobě a pravidelně vykazuje vysoký 
prodej a připravuje strategické marketingové akce, nejen v Itálii, 
ale i po celé Evropě.

Dnes je společnost Ermetika známá jako jeden z celosvětově 
největších producentů pouzder pro posuvné dveře a tento 
propracovaný italský originál je nyní dostupný i v České 
republice.

Hektický životní styl současné společnosti nás vede k představám 
o domově jako příjemném a pohodlném prostoru, zároveň ale 
funkčním a praktickém. Všichni často cítíme potřebu úspory 
místa a hledáme řešení v nábytku na míru, který bude vyhovovat 
naším potřebám.

Architektura svět mění, reaguje na nové a zvyšující se požadavky, 
architekti a designéři studují nová řešení pro domy a kanceláře. 
Jednou z hlavních úloh je smysluplné využití prostoru a osobitost.

Dveře a okna se rovněž mění v průběhu let, za účelem zvýšení 
standardu bydlení a vyjádření individuálního stylu.

Ermetika sdílí tuto filozofii od roku 1987 a vyrábí systémy, které 
poskytují mimořádnou využitelnost obytného prostoru.

KDO JSME

A PROČ JE TAK DŮLEŽITÝ

ERMETIKA A JEJÍ HISTORIE

OTÁZKA PROSTORU

 Žádné zbytečně nevyužité místo

 Žádné škody při otvírání do prostoru

 Vyšší ochrana dětí před zraněním

 Lehčí průchod pro hendikepované 

 Otevřené nepřekážejí

 Nebouchají při zavírání

 Jednoduchá instalace

 Vhodné pro všechny dveře

 Umožňuje využití existujících dveří

18



Gutta ČR - Praha, spol. s r. o.
Na Dlouhém lánu 41

160 00  Praha 6

Tel. kontakt:
+420  606 554 433 
+420 727 946 451

E-mail: info@gutta.cz
www.gutta.cz

Ermetika s.r.l. Via Trani, 126
76121 Barletta (BT) Italy
Phone: +39 0883 535781 

Fax +39 0883 532164
www.ermetika.com   info@ermetika.it


